

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

Periodo de Referencia: JULHO/2017 A JUNHO/2018

R\$ 1,00

ESPECIFICACAO	EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES						
	JUL/17	AGO/17	SET/17	OUT/17	NOV/17	DEZ/17	JAN/18
RECEITAS CORRENTES (I)	21.397.252,80	18.908.104,13	17.683.352,16	17.573.386,39	19.437.644,42	11.706.898,16	20.672.805,36
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	3.744.950,02	3.717.707,49	3.356.355,86	3.704.703,52	3.549.281,35	5.166.510,47	2.212.029,07
IPTU	1.675.365,86	1.640.398,81	1.549.961,07	1.516.423,34	1.532.312,37	2.225.724,67	716.235,04
ISS	1.024.291,35	1.133.443,68	872.607,48	1.104.678,71	1.036.590,14	1.656.277,53	733.783,25
ITBI	180.291,84	113.730,39	119.206,00	161.356,28	165.115,53	163.207,84	102.247,49
IRRF	406.196,67	405.720,62	400.519,94	570.165,98	465.239,96	699.331,80	377.166,68
Outros Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	458.804,30	424.413,99	414.061,37	352.079,21	350.023,35	421.968,63	282.596,61
Contribuicoes	723.902,61	721.296,63	755.426,07	716.954,74	1.076.632,90	749.426,37	722.828,02
Receita Patrimonial	2.271.935,37	1.773.145,18	1.574.820,95	861.963,30	740.780,32	-12.717.592,92	119.688,96
Rendimentos de Aplicacao Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	111.228,17
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.460,79
Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Servicos	2.835,66	2.706,77	2.436,91	1.828,71	2.695,26	1.840,21	3.103,04
Transferencias Correntes	12.746.549,56	10.879.524,76	10.207.920,17	10.455.306,41	12.269.350,21	14.515.838,29	16.763.385,80
Cota-Parte do FPM	4.100.036,85	2.781.431,80	2.335.465,91	2.646.749,46	2.722.367,18	5.237.987,51	3.314.156,41
Cota-Parte do ICMS	2.902.426,94	2.432.786,55	2.676.185,21	3.071.427,34	2.360.932,52	2.753.041,44	3.218.117,07
Cota-Parte do IPVA	554.097,48	749.702,92	510.705,40	197.973,04	395.106,02	408.705,10	4.128.868,42
Cota-Parte do ITR	3.650,99	7.484,93	9.340,39	68.338,92	4.992,34	2.684,68	1.099,59
Transferencias da LC 87/1996	24.284,08	12.142,04	12.142,04	12.142,04	12.142,04	12.142,04	11.801,10
Transferencias da LC 61/1989	16.643,84	20.184,12	17.253,84	21.496,10	23.727,62	23.444,28	25.036,50
Transferencias do FUNDEB	2.059.689,50	2.991.751,65	2.715.973,26	1.996.025,92	3.502.683,40	2.852.989,66	4.496.019,04
Outras Transferencias Correntes	3.085.719,88	1.884.040,75	1.930.854,12	2.441.153,59	3.247.399,09	3.224.843,58	1.568.287,67
Outras Receitas Correntes	1.907.079,58	1.813.723,30	1.786.392,20	1.832.629,71	1.798.904,38	3.990.875,74	851.770,47
DEDUCOES (II)	3.522.849,75	3.164.254,20	2.869.116,86	2.260.431,01	2.256.928,68	-11.103.613,57	2.462.304,39
Contribuicao do Servidor para o Plano de Previdencia	2.332.527,61	1.981.659,94	1.756.898,32	1.056.805,69	1.151.883,44	-12.473.278,42	321.075,57
Compensacao Financeira entre Regimes de Previdencia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB	1.190.322,14	1.182.594,26	1.112.218,54	1.203.625,32	1.105.045,24	1.369.664,85	2.141.228,82
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (III) = (I - II)	17.874.403,05	15.743.849,93	14.814.235,30	15.312.955,38	17.180.715,74	22.810.511,73	18.210.500,97

ESPECIFICACAO	EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES					TOTAL (ULTIMOS 12 MESES)	PREVISAO ATUALIZADA 2018
	FEV/18	MAR/18	ABR/18	MAI/18	JUN/18		
	MUNICIPIO DE MAIRIPORA Relatorio Resumido da Execucao Orcamentaria Demonstrativo da Receita Corrente Liquida Orcamentos Fiscal e Da Seguridade Social RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I) Período de Referencia: JULHO/2017 A JUNHO/2018 R\$ 1,00						
RECEITAS CORRENTES (I)	17.975.548,42	31.600.901,78	17.140.510,16	20.829.674,34	18.269.034,43	233.195.112,55	266.617.591,90
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	2.816.113,40	17.399.924,47	6.141.032,28	5.265.844,71	4.736.942,95	61.811.395,59	66.486.152,74
IPTU	892.151,08	11.133.302,67	3.300.627,81	2.592.939,02	2.064.881,81	30.840.323,55	32.639.789,91
ISS	973.268,67	1.050.848,85	1.050.311,91	1.032.987,00	1.082.586,27	12.751.674,84	12.463.723,19
ITBI	176.021,21	143.708,72	171.273,36	154.291,22	114.732,70	1.765.182,58	1.784.973,83
IRRF	398.004,49	429.289,44	453.073,31	465.950,69	478.245,72	5.548.905,30	5.297.130,46
Outros Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	376.667,95	4.642.774,79	1.165.745,89	1.019.676,78	996.496,45	10.905.309,32	14.300.535,35
Contribuicoes	738.910,38	717.164,15	760.526,70	734.172,19	767.143,31	9.184.384,07	11.551.805,27
Receita Patrimonial	82.694,27	81.421,29	93.518,75	73.293,24	103.225,82	-4.941.105,47	9.076.842,06
Rendimentos de Aplicacao Financeira	82.694,27	73.552,51	92.643,18	64.664,77	97.540,29	522.323,19	8.981.338,03
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	7.868,78	875,57	8.628,47	5.685,53	31.519,14	95.504,03
Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Servicos	1.202,65	1.895,24	2.210,68	2.274,23	2.505,40	27.534,76	18.923,16
Transferencias Correntes	13.659.356,12	13.074.967,83	10.420.674,08	14.348.262,28	12.347.096,06	151.688.231,57	174.990.262,63
Cota-Parte do FPM	4.332.638,93	2.917.559,84	3.058.966,44	3.754.095,00	3.515.531,42	40.716.986,75	42.189.210,78
Cota-Parte do ICMS	2.331.436,88	2.510.036,35	1.847.445,72	3.686.907,26	2.440.351,06	32.231.094,34	32.472.661,94
Cota-Parte do IPVA	2.005.952,09	1.710.502,51	507.879,88	492.779,47	441.860,86	12.104.133,19	12.413.593,17
Cota-Parte do ITR	2.146,99	1.439,71	2.767,99	1.805,80	648,95	106.401,28	132.876,35
Transferencias da LC 87/1996	11.801,10	11.801,10	11.801,10	11.801,10	11.801,10	155.800,88	154.812,91
Transferencias da LC 61/1989	24.102,33	19.381,15	20.855,08	22.479,27	22.121,67	256.725,80	232.808,33
Transferencias do FUNDEB	2.998.036,06	3.050.614,48	2.087.376,44	3.814.445,38	2.628.430,88	35.194.035,67	36.001.210,54
Outras Transferencias Correntes	1.953.241,74	2.853.632,69	2.883.581,43	2.563.949,00	3.286.350,12	30.923.053,66	51.393.088,61
Outras Receitas Correntes	677.271,60	325.528,80	-277.452,33	405.827,69	312.120,89	15.424.672,03	4.493.606,04
DEDUCOES (II)	2.078.199,69	1.773.136,83	1.445.269,47	1.942.359,86	1.639.614,17	14.310.851,34	57.965.313,71
Contribuicao do Servidor para o Plano de Previdencia	336.584,03	338.538,00	350.169,08	348.033,71	349.602,14	-2.149.500,89	14.243.000,00
Compensacao Financeira entre Regimes de Previdencia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.500,00
Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB	1.741.615,66	1.434.598,83	1.095.100,39	1.594.326,15	1.290.012,03	16.460.352,23	43.707.813,71
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (III) = (I - II)	15.897.348,73	29.827.764,95	15.695.240,69	18.887.314,48	16.629.420,26	218.884.261,21	208.652.278,19

CONAM-RREO3-2018-1.2

Nota: Apos a Reforma Previdenciaria, consignada na Emenda Constitucional No. 40, de 29 de maio de 2003, as receitas e despesas da previdencia foram separadas das demais receitas e despesas da seguridade social (assistencia social e saude).
Dessa forma, quando na LRF, editada anteriormente a EC 40, sao citadas a previdencia e assistencia social, deve-se entender apenas previdencia, a luz das normas constitucionais.

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 26/JUL/2018 e hora de emissao 15:06

Os dados da entidade CAMARA MUNICIPAL foram extraidos do sistema CECAM

Os dados da entidade INST. DE PREV DOS SERV. PUBLICOS DE MAIRIPORA foram extraidos do sistema 4R